Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 8211/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que realize vistoria e providencie conserto em calçada com afundamento devido a reparo realizado pelo DAE na Rua Ana Nery, no Parque Residencial Frezzarin.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que realize vistoria e providencie conserto em calçada com afundamento devido a reparo realizado pelo DAE na Rua Ana Nery 73, no Parque Residencial Frezzarin.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Proprietário do imóvel supramencionado procurou por este vereador, requerendo intermediação junto ao DAE para solução de um afundamento na calçada da residência, que começou a aparecer após a autarquia realizar serviços nas imediações. Moradores solicitam com urgência que o local seja vistoriado, pois, já houve problemas de rachaduras em um imóvel vizinho e os moradores temem que este novo problema seja reflexo deste que ocorreu anteriormente.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 27 de outubro de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]

652e5753-cc56-4128-8982-0c351e119392.png
PROTOCOLO 13088/2017 - 27/10/2017 15349

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg